П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Богородск ДД.ММ.ГГГГ

Богородский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Е.В. Буиновой при помощнике судьи Заногиной П.Ю., секретаре судебного заседания Рожновой А.А., с участием государственных обвинителей – ст. помощника Богородского городского прокурора Киселевой Н.Н., помощника Богородского городского прокурора Шадриной О.А., представителей потерпевшего ООО «иные данные» Т.В., адвоката Кокиной О.П. (ордер № от ДД.ММ.ГГГГ), подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Никишиной С.В. (ордер № от ДД.ММ.ГГГГ), 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, иные данные, иные данные, иные данные, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ.р., иные данные, иные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, иные данные,

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 на основании заключенного с ООО «иные данные» трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и приказа о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ работал механизатором в ООО «иные данные», расположенном по адресу: 

<

адрес>.

Согласно п.№ трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был обязан, в том числе: добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, согласно должностной инструкции (п.№); бережно относиться к имуществу работодателя, находящемуся у работодателя, и других работников (п.№); незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя и других работников (№).

В соответствии с разделом II должностной инструкции механизатора, утвержденной директором ООО «иные данные» А.Ф., (далее – должностная инструкция), механизатор ФИО1 был обязан, в том числе: управлять самоходными машинами (п.№); производить основную обработку почвы с заданными агротехническими требованиями (п.№); вносить удобрения с заданными агротехническими требованиями (№); осуществлять предпосевную подготовку почвы, посев и посадку сельскохозяйственных культур с заданными агротехническими требованиями (п.№); выполнять механизированные работы по уходу за сельскохозяйственными культурами (п.№); выполнять уборочные работы с заданными агротехническими требованиями (п.№); выполнять погрузочно-разгрузочные, транспортные и стационарные работы на тракторах (п.№); получать средства защиты растений, удобрения, стимуляторы и другие препараты для обработки почвы (п.№). Согласно разделу IV должностной инструкции механизатор несет ответственность, в том числе за: невыполнение, несвоевременное или халатное исполнение своих должностных обязанностей (п.№); совершенных в процессе осуществления своей деятельности правонарушений, преступлений – в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации (п.№); причинение материального ущерба – в пределах, определенных действующим трудовым, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации (п.№); за сохранность переданной для исполнения обязанностей техники и иных товарно-материальных ценностей (п.№).

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «иные данные» и ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, по условиям которого ФИО1 принят на работу по профессии механизатор и выполняет работу, непосредственно связанную с приемом, пересчетом, выдачей, хранением, транспортировкой переданных ему Обществом материальных ценностей: средства химзащиты растений (СЗР), удобрения, стимуляторы, ГСМ, трактор с прицепными устройствами (п№. договора); ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему Обществом материальных ценностей (п№ договора).

В соответствии с п.№ договора о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 обязуется бережно относиться к переданным ему материальным ценностям принадлежащим Обществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать непосредственному руководителю, а в случае его отсутствия директору Общества обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей; материальные ценности передаются Работнику под его полную материальную ответственность на основании документов (накладных, актов передачи и т.д.) выдаваемых Обществом.

В ходе исполнения своих должностных обязанностей механизатор ФИО1, в том числе получал на растворном узле ООО «иные данные» по накладным внутрихозяйственного назначения средства химической защиты растений, самостоятельно готовил раствор, то есть исходя их полученного рецепта разводил их с водой в бочке, установленной на прицепе, и, управляя сельскохозяйственной техникой, производил обработку полей с сельскохозяйственными культурами. 

В неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь на работе в неустановленном следствием месте, достоверно зная, что изготовление раствора со средствами химической защиты растений он производит самостоятельно, данный процесс никто не контролирует, а учет пустой тары не производится, решил систематически в неограниченных количествах, используя подходящие для этого случаи, совершать присвоение вверенного ему имущества, а именно: средств химической защиты растений, принадлежащих ООО «иные данные», путем использования для изготовления раствора и соответственно для обработки полей с сельскохозяйственными культурами меньшее количество средств химической защиты растений, чем предусмотрено по рецепту, неиспользованные средства забирать себе, чтобы впоследствии их продать третьим лицам, а полученные денежные средства потратить на личные нужды.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в ходе выполнения своих должностных обязанностей механизатора ООО «иные данные» получил на растворном узле ООО «иные данные», расположенном по адресу: 

<

адрес>, по накладным внутрихозяйственного назначения средства химической защиты растений, в том числе: иные данные «иные данные» в общем количестве Х л, иные данные «иные данные» в общем количестве Х кг, иные данные «иные данные» в общем количестве Х л, а именно: по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил «иные данные» в количестве Х л.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ему средств химической защиты растений ООО «иные данные», ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий для ООО «иные данные» и желая их наступления, воспользовавшись тем, что изготовление раствора со средствами химической защиты растений он производит самостоятельно, при этом никто не присутствует, учет пустой тары не производится, систематически в неограниченных количествах, используя подходящие для этого случаи, использовал для изготовления раствора и соответственно для обработки полей с сельскохозяйственными культурами меньшее количество средств химической защиты растений, чем предусмотрено по рецепту, и забрал себе неиспользованные средства химической защиты растений, а именно: Х канистр объемом по Х л иные данные «иные данные», в общем количестве Х л, стоимостью Х рубля за Х л, на общую сумму Х рублей; Х флакона массой по Х г иные данные «иные данные», в общем количестве Х г, стоимостью Х рублей за Х кг, на общую сумму Х рублей; Х канистры объемом по Х л иные данные «иные данные», в общем количестве Х л., стоимостью Х рублей за Х л, на общую сумму Х рублей, тем самым нарушил п.№ раздела № должностной инструкции и присвоил себе вверенное ему имущество ООО «иные данные» в крупном размере на общую сумму Х рублей, причинив своими преступными действиями ООО «иные данные» материальный ущерб в размере Х рублей.

Впоследствии похищенными средствами химической защиты растений ФИО1 распорядился по своему усмотрению, а именно продал Д.А., не подозревавшему о его преступных действиях и не состоящему с ним в преступном сговоре, а полученные денежные средства в общей сумме Х рублей потратил на личные нужды. 

В ходе судебного следствия подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, раскаялся в содеянном. В соответствии со ст. 51 Конституции РФ отказался от дачи показаний. В соответствии со ст. 276 УПК РФ были оглашены его показания, данные в ходе предварительного расследования, согласно которых он показал, что иные данные (№).

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил в полном объеме. Исковые требования потерпевшего признал частично в размере предъявленного обвинения в сумме Х рублей, произвел возмещение ущерба в сумме Х рублей. Дополнительно пояснил, что женат, имеет на иждивении троих детей, трудоустроен не официально, заработная плата от Х до Х рублей, супруга в декретном отпуске, в настоящее время проходит процедура банкротства. 

Согласно явке с повинной ФИО1 сообщил, что работая в должности механизатора в ООО «иные данные» осуществлял в течение ДД.ММ.ГГГГ обработку полей средствами химзащиты растений, часть из полученных средств присвоил себе. В ДД.ММ.ГГГГ им было присвоено в общей сложности Х канистр препарата химзащиты «иные данные» объемом по Х литров, Х флакона препарата «иные данные» объемом по Х грамм, Х канистры препарата «иные данные» объемом по Х литров, которые в последующем им были проданы (№).

Составление протокола явки с повинной и содержащиеся в нем сведения подсудимый ФИО1 подтвердил.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных доказательств.

В ходе судебного следствия представитель потерпевшего Т.А. показала, что иные данные. 

Свидетель А.А. показал, что иные данные

иные данные

Свидетель А.А. показала, что иные данные

Свидетель М.М. показала, что иные данные

По ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон оглашены показания неявившихся свидетелей.

Свидетель В.Г. показал, что иные данные (№

Свидетель Р.Ю. показал, что иные данные (№).

Свидетель Д.А. показал, что иные данные №

Свидетель Ю.А. показала, что иные данные №

Кроме того, исследованы письменные материалы уголовного дела. 

Заявление директора ООО «иные данные» А.Ф. (КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому иные данные. №

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой иные данные (№

Копия Устава ООО «иные данные», утвержденного общим собранием участников ООО «иные данные» ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Общество является коммерческой организацией и преследует извлечение прибыли в качестве основной цели своей деятельности №

Копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «иные данные» и ФИО1, согласно иные данные №

Копия приказа о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в ООО «иные данные» на должность механизатора №

Копия должностной инструкции механизатора, утвержденной директором ООО «иные данные» А.Ф., в соответствии с разделом № которой механизатор ФИО1 был обязан, в том числе: управлять самоходными машинами (п.№); производить основную обработку почвы с заданными агротехническими требованиями (п№); вносить удобрения с заданными агротехническими требованиями (№); осуществлять предпосевную подготовку почвы, посев и посадку сельскохозяйственных культур с заданными агротехническими требованиями (п.№); выполнять механизированные работы по уходу за сельскохозяйственными культурами (п.№); выполнять уборочные работы с заданными агротехническими требованиями (п.№); выполнять погрузочно-разгрузочные, транспортные и стационарные работы на тракторах (п.№); получать средства защиты растений, удобрения, стимуляторы и другие препараты для обработки почвы (п.№). Согласно разделу № должностной инструкции механизатор несет ответственность в том числе за: невыполнение, несвоевременное или халатное исполнение своих должностных обязанностей (п.№); совершенных в процессе осуществления своей деятельности правонарушений, преступлений – в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации (п.№); причинение материального ущерба – в пределах, определенных действующим трудовым, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации (п.№); за сохранность переданной для исполнения обязанностей техники и иных товарно-материальных ценностей (п.№) (№

Копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «иные данные» и ФИО1, по условиям которого ФИО1 принят на работу по профессии механизатор и выполняет работу, непосредственно связанную с приемом, пересчетом, выдачей, хранением, транспортировкой переданных ему Обществом материальных ценностей: средства химзащиты растений (СЗР), удобрения, стимуляторы, ГСМ, трактор с прицепными устройствами (п.№. договора); ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему Обществом материальных ценностей (п№ договора). В соответствии с п№ договора о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 обязуется бережно относиться к переданным ему материальным ценностям принадлежащим Обществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать непосредственному руководителю, а в случае его отсутствия директору Общества обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей; материальные ценности передаются Работнику под его полную материальную ответственность на основании документов (накладных, актов передачи и т.д.) выдаваемых Обществом №

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные

иные данные

иные данные

иные данные

Осмотрены иные данные

Осмотрены иные данные №

Протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен иные данные

иные данные

иные данные

иные данные

иные данные

иные данные

иные данные №

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные №

Протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены иные данные

Данные документы представлены в подшитом и пронумерованном виде отдельно за каждый месяц, а именно за ДД.ММ.ГГГГ на Х л., за ДД.ММ.ГГГГ на Х л., за ДД.ММ.ГГГГ на Х л., за ДД.ММ.ГГГГ. на Х л.

В документах за ДД.ММ.ГГГГ находятся:

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом иные данные выполнял работы по хозяйству, перевоз иные данные;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке иные данные;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания посевов люцерны препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания посевов люцерны препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов люцерны препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л.;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов озим. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке иные данные на току;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке иные данные на току, погрузке сена;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов озим. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы на току, погрузке сена.

В документах за ДД.ММ.ГГГГ. находятся:

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял буксировку трактора;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке удобрений в поле;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты«иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке иные данные, погрузке сена;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке иные данные, погрузке картофеля;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по уборке мусора;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания под мн. травы и оз. пшеницу в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания под мн. травы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов раствором;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке картофеля, погрузке сена, опрыскивание ячменя препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яровой пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яровой пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х6 л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию ячменя, опрыскиванию яровой пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве 3 кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы на току, по погрузке сена, опрыскивание оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по погрузке картофеля, иные данные, подвоз воды в поле;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яр., оз. пшеницы препаратами «иные данные» «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя и оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя и оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя и яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яровых и яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы и ячменя в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве 6л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы и ячменя в том числе препараты «иные данные» в количестве Х кг, «иные данные» в количестве 6л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов ячменя, оз. пшеницы препаратами «иные данные», «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по перевозке, подвозу воды;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по ремонту навесного опрыскивателя;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х кг;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию ячменя препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по ремонту навесного опрыскивателя;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яровых в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яровых в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яр пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию.

В документах за ДД.ММ.ГГГГ. находятся:

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию озим. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию ячменя;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яровых;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яровых;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по кошению делянки;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов ячменя иные данные;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы, ячменя препаратами «иные данные», «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя и люцерны в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки ячменя и люцерны в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы, ячменя препаратами «иные данные», «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яровых;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию кукурузы;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки гороха в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки гороха в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию гороха препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов овса, горчицы;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию гороха;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки яровой пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки яровой пшеницы в том числе препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яр. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию посевов кукурузы;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки оз. пшеницы в том числе препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные», «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию кукурузы;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки яровой пшеницы препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для обработки яровой пшеницы препараты «иные данные» в количестве Х л, «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № выполнял работы по опрыскиванию яр. пшеницы препаратом «иные данные», «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с 02:00 до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию овса и донника;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию ячменя;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы.

В документах за ДД.ММ.ГГГГ находятся:

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы иные данные «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию яр. пшеницы иные данные «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания яр. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию кукурузы, яр. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 получил для опрыскивания оз. пшеницы препарат «иные данные» в количестве Х л;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом опрыскивателем «иные данные» выполнял работы по опрыскиванию оз. пшеницы препаратом «иные данные»;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве з/у комб. иные данные регистрационный № с прицепом жатка 9м выполнял работы по перегону комбайна;

- иные данные от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с Х до Х ФИО1 на транспортном средстве иные данные регистрационный № с прицепом жатка 9м выполнял работы по пусконаладке комбайна, уборке рапса №

Копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между АО Фирма «Август» и ООО «иные данные», согласно которому иные данные (№).

Ответ на запрос иные данные №

Письмо ООО «иные данные» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные (№

Копия универсального передаточного документа № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные №

Копия универсального передаточного документа № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные №

Копия акта инвентаризации похищенного имущества ООО «иные данные» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому иные данные (№

Копия акта осмотра иные данные

иные данные 

иные данные 

иные данные 

иные данные 

иные данные

иные данные. (№

Оценив собранные по делу доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – также достаточности для разрешения дела по существу, суд считает вину подсудимого ФИО1 в совершении преступлений установленной.

Указанные выше письменные доказательства, добыты с соблюдением уголовно-процессуального закона, соответствуют требованиям, предъявляемым к процессуальным и иным документам, имеют необходимые реквизиты, подписаны, заверены надлежащими лицами и подтверждают обстоятельства, подлежащие доказыванию и имеющие значение для данного уголовного дела, а потому суд принимает вышеуказанные документы, как доказательства, подтверждающие виновность ФИО1 в совершении преступления

Оценивая показания представителя потерпевшего Т.В., свидетелей А.А., А.А., М.М., В.Г., Р.Ю., Д.А., Ю.А. суд считает, что они последовательны, логичны, не содержат противоречий, взаимно подтверждаются и согласуются с иными собранными доказательствами, поэтому суд признает их достоверными и принимает за основу приговора. У суда нет оснований для критической оценки показаний.

Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего суд не усматривает. Показания представителя потерпевшего, которыми установлен характер и размер вреда, причиненного преступлением, полностью согласуются с показаниями подсудимого, а также объективными доказательствами. Показания потерпевшего стороны не подвергали сомнению, каких-либо оснований для оговора подсудимого суд не установил.

Подсудимый ФИО1 в ходе предварительного расследования и в судебном заседании признал вину в совершении преступлений полностью. Воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ, ФИО1 от дачи показаний отказался. Суд берет за основу показания подсудимого, данные им в ходе предварительного расследования, оценивая их как полные, последовательные, согласующиеся и не противоречащие показаниям потерпевших, свидетелей и иным положенным в основу приговора доказательствам по делу. Суд не находит оснований для исключения показаний при производстве предварительного расследования, из числа допустимых доказательств, поскольку получены они в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, после разъяснения всех предоставленных законом прав, в том числе права не свидетельствовать против себя, даны были в присутствии защитников, что само по себе исключало возможность оказания какого-либо воздействия. По окончании следственных действий, проведенных с участием подсудимого, он о применении недозволенных методов ведения следствия не заявлял и собственноручно подтверждал правильность отраженных в протоколах сведений. Кроме того, показания ФИО1 в протоколах приведены подробно, с отражением обстоятельств, которые до того не были известны органам следствия и не могли быть получены из других источников, что свидетельствует о том, что все обстоятельства в протоколах следственных действий фиксировались следователем именно со слов самого допрашиваемого ФИО1, и, сообщая следствию детали случившегося, давал правдивые показания, изобличая себя в совершении преступлений. Оснований у ФИО1 для самооговора в ходе предварительного следствия не усматривается. 

Судом установлено, что ФИО1, занимая должность механизатора ООО «иные данные», являясь материально-ответственным лицом присвоил вверенные ему средства химической защиты растений, на общую сумму Х рублей. В результате преступных действий ФИО1 ООО «иные данные» причинен материальный ущерб в крупном размере.

На основании собранных и исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит вину ФИО1 доказанной и квалифицирует содеянное им по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, характеризующие данные о личности подсудимого, который не состоит на учете у врача психиатра, его поведение в судебном заседании в соответствии с судебной ситуацией, у суда нет оснований ставить под сомнение психическое состояние подсудимого ФИО1, в связи с чем он подлежит уголовной ответственности. 

При назначении наказания за содеянное суд, в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления; влияние назначенного наказания на исправление виновного и условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого:

ФИО1 иные данные, иные данные, иные данные, иные данные (№), иные данные (№); иные данные №), иные данные ДД.ММ.ГГГГ по ст.6.1.1 КоАП РФ №), иные данные (№

Судом признается в качестве смягчающих обстоятельств в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ иные данные, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГр. (№ в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ явка с повинной (№), в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, иные данные, частичное возмещение причиненного преступлением ущерба. 

Отягчающих наказание обстоятельств для ФИО1 не установлено.

Учитывая изложенное, исходя из общих начал назначения наказания и его влияния на исправление подсудимого, суд находит правильным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы в пределах санкции ч.3 ст.160 УК РФ. По мнению суда, такое наказание сможет обеспечить достижение целей наказания – восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого, предупреждение совершения новых преступлений. При этом суд полагает возможным не назначать дополнительное наказания в виде штрафа и ограничения свободы, полагая основное наказание достаточным для исправления. В связи с чем оснований для назначения более мягких видов наказания суд не усматривает. 

При наличии смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд при назначении наказания применяет правила ч.1 ст.62 УК РФ.

Оснований для применения ст.64 УК РФ не имеется. 

Вместе с тем, учитывая совокупность смягчающих вину подсудимого обстоятельств, материальный характер содеянного и размер причиненного ущерба, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого ФИО1 без реального отбывания наказания с применением условного осуждения к лишению свободы на основании ст.73 УК РФ. В период испытательного срока суд считает необходимым возложить на ФИО1 способствующие его исправлению обязанности: не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в данный орган с периодичностью, им установленной. 

Оснований для изменения ранее избранной подсудимому меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не имеется.

Представителем потерпевшего Т.В. заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 причиненного материального ущерба в сумме Х рублей №

Подсудимый ФИО1 исковые требования признал частично в размере Х рублей с учетом частичного возмещения ущерба.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Рассматривая вопрос о взыскании с подсудимого в счет возмещения имущественного ущерба в размере Х рублей, приходит к выводу, что для разрешения данного требования необходимо проведение дополнительных расчетов, исследования дополнительных доказательств. Суд считает правильным признать за потерпевшим ООО «иные данные» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Судьба вещественных доказательств разрешается согласно ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить наказание в виде 2 лет 10 месяцев лишения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года 10 месяцев 

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ в период испытательного срока возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, 

-являться на регистрацию в данный орган с установленной им периодичностью.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Признать за потерпевшим ООО «иные данные» право на удовлетворение гражданского иска о возмещении причиненного преступлениями имущественного ущерба, передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

- иные данные хранить в материалах уголовного дела;

- иные данные, считать переданными по принадлежности свидетелю Д.А., 

- иные данные считать переданными по принадлежности ООО «иные данные».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда через Богородский городской суд Нижегородской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае обжалования осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также воспользоваться помощью защитника при рассмотрении апелляционных жалобы или представления.

Председательствующий (подпись) Е.В. Буинова 

иные данные